
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №292» 

 

Приказ 

12.01.2023 г.   

                             

                № 20-ОД 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества (ЦМН) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области от 

05.04.2022 № 7 «Об учреждении Положения о региональной системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников 

образовательных организаций» и определения цели, задач, форм и 

порядка осуществления наставничества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Корытову М.В. – старшего воспитателя. 

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели 

наставничества в составе: 

Корытова М.В. – старший воспитатель; 

Черновол М.Н. –методист; 

Рошак М.Б. – музыкальный руководитель, наставник; 

Антропова А.В. – воспитатель, наставник; 

Белозорова М.А. – воспитатель, наставник. 

3. Рабочей группе разработать в срок до 15.01.2023 г. 

Положение о наставничестве, План «Дорожную карту». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего МБДОУ №292                                           Корытова М.В. 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3

